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[Kurt lansen.] 
tagelse eller forkastelse af den indstillede 
fordeling som foreslået af ministeriernes 
sagsforberedende instanser. 

Efter hvad jeg har kunnet skaffe oplys- 
ninger om, har de øvrige ansøgere på listen 
over indstillede støttebevillinger ikke været 
genstand for en tilsvarende politisk vurde- 
ring forud for godkendelsen. 

Det fremgår ikke af noget offentligt do- 
kument, hvilke oplysninger udvalgsflertallet 
har lagt til grund for sin vurdering af BRIS' 
virksomhed, det vil sige, at fremgangsmå- 
den er ny og derfor må have principiel inter- 
esse også for andre støtteansøgere i kom- 
mende år. 

Kurt Hansen (VB): 
Den fremgangsmåde, som vi har set i for- 

bindelse med BRIS i denne sag, hvor man 
har frataget BR] S de bevillinger, den hidtil 
har fået fra tipsfonden, strider mod enhver 
hidtil gældende praksis. 

I dagbladet Politiken for den 13. juni 
d. å. skriver et af venstres daværende med- 
lemmer af finansudvalget, hr. Jens Foged, 
at vi ikke vil være med til at bevilge penge 
til en organisation som BRIS, fordi den har 
en samfundsnedbrydende funktion. Natur- 
ligvis støtter jeg principielt organisationer 
og partier, som prøver på at lave dette sam- 
fund om og gøre det til et bedre samfund, 
men efter hvad jeg kan vurdere, er der ikke 
tale om det, når vi ser på BRIS. Jeg mener 
ikke, der er tale om en organisation, som 
har en samfundsnedbrydende funktion. Jeg 
mener, det er en organisation, som har et 
socialt sigte, som har det sigte at hjælpe 
mange af de børn og unge, som kommer i 
klemme netop i vores samfundssystem. 
Noget tyder på, at der er sket en politisk 
vurdering 홢 jeg tør ikke sige, om det gæl- 
der alle sager, men denne i hvert fald 홢 en 
vurdering, som bygger på nogle fornemmel- 
ser og nogle umiddelbare opfattelser, der 
efter min vurdering er meget, meget løsagti- 
ge. 

Derfor vil jeg gerne spørge finansministe- 
ren: vil ministeren redegøre for, om der ved 
beslutningen om uddeling af tipsmidlerne 
udelukkende er foretaget vurdering af de 
ansøgte støtteformål, eller, hvis ansøgernes 
virksomhed og samfundsopfattelse i almin- 
delighed er blevet inddraget, om der er fore- 

taget en lige så grundig vurdering i forhold 
til de øvrige, som har fået bevilling? 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal først sige, at der jo hvert år ind- 

sendes et langt større antal andragender om 
tildeling af tipsmidler, end der er mulighed 
for at bevilge, og at afvejningen af, hvilke 
ansøgninger som bør imødekommes, foreta- 
ges på grundlag af indstilling afgivet af ar- 
bejdsgrupper inden for de berørte ministe- 
rier, der sørger for, at fordelingen af tips- 
midlerne sker i koordination med bevilling 
af offentlige midler i øvrigt, og at der ved 
tildelingen søges opretholdt en balance imel- 
lem de forskellige interesseområder. Jeg 
behøver vel ikke at fremhæve, at der i afvej- 
ningen i finansministeriet 홢 og det gælder 
naturligvis også i de andre ministerier 홢 
udelukkende tages hensyn til de enkelte 
støtteformål og ikke til ansøgernes samfunds- 
opfattelse i almindelighed. Det har indtil 
1974 været finansudvalgets holdning at 
lægge hovedvægten på, at der var foretaget 
en alsidig og rimelig afvejning af de mange 
hensyn, der nødvendigvis vil gøre sig gæl- 
dende ved fordeling af puljer af denne art. 

Jeg bør vel i øvrigt oplyse, at det samme 
flertal i finansudvalget, som modsatte sig 
ydelse af tipspenge til BRIS, også modsatte 
sig en ansøgning fra Landsforeningen af For- 
ældre til Børn i Daginstitutioner, samt at et 
mindretal i 1974 også modsatte sig et andra- 
gende fra BRIS. 

Personlig kan jeg naturligvis kun beklage, 
at de to nævnte ansøgninger ikke kunne til- 
trædes af finansudvalgets flertal. Flertallet 
har ikke begrundet afslaget, og derfor ser 
jeg mig ikke i stand til at oplyse om finans- 
udvalgets motiver. 

Kurt Hansen (VS): 
Jeg takker ministeren for svaret. Nu var 

det åbenbart ikke muligt at få konkret på 
bordet, med hvilken politisk begrundelse 
BRIS var blevet frataget midlerne fra tips- 
fonden. Efter hvad jeg har erfaret den 6. 
juni i Kristeligt Dagblad, har hr. Lysholt 
Hansen udtalt sig om, at der på baggrund af 
fremgangsmåden i finansudvalget måtte ske 
en ændring af tipsloven. Jeg vil derfor 
spørge finansministeren: er det muligt, at 
der fra regeringens eller socialdemokratiets 
side vil komme et sådant forslag om æn- 
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